

令和 7 年 5 月 2 日

加 賀 市 長
(担当 総務部管財課)

見 積 依 頼 書

下記のとおり見積徴収を行いますので、見積書を提出されるようお願いします。

物 件 名 等	アルファ米
見積提出期限 及 び 場 所	令和 7 年 5 月 14 日 午前 11 時 00 分 加賀市役所 総務部 管財課
見 積 書 宛 名	加賀市長 宮元 陸
納 入 期 限	令和 7 年 7 月 31 日
納 入 場 所	加賀市防災備蓄倉庫
落 札 方 法	総価落札
注 意 事 項	1 指定日時までに提出されない場合は、見積をご辞退されたものと解釈させていただきます。 2 会社にあっては社印、代表者印を、個人についても記名捺印をお願いいたします。 伺 番 号 第 0000059 号

品 目 明 細

年 度 令和 7 年度

件 名 アルファ米

伺 番 号 0000059

1 / 1

No.	品 名	消耗品・備品・報償品（単位：箱）	分類番号	001-010-000
1	規 格	別紙仕様書のとおり		
	数 量	12 箱		
No.	品 名		分類番号	
2	規 格			
	数 量			
No.	品 名		分類番号	
3	規 格			
	数 量			
No.	品 名		分類番号	
4	規 格			
	数 量			
No.	品 名		分類番号	
5	規 格			
	数 量			
No.	品 名		分類番号	
6	規 格			
	数 量			
No.	品 名		分類番号	
7	規 格			
	数 量			

物 品 購 入 仕 様 書

① 物 品 名	アルファ米
② 用 途	災害時に避難所で使用
③ 仕 様	1 品 名 100g 尾西のきのこごはん JAN コード 4970088140546 2 品 名 100g 尾西のドライカレー JAN コード 4970088140287 3 品 名 100g 尾西の五目ごはん JAN コード 4970088140218 4 品 名 100g 尾西のチキンライス JAN コード 4970088140270 ・国産米のみを使用したもので、お湯または水を注ぐだけでも作れること。 ・1 袋ごとにスプーン等が付属されていこと。 ・賞味期限が 5 年以上のもので、アレルギー材料 28 品目不使用のものであること。
④ 数 量	1 100g 尾西のきのこごはん <u>4 箱</u> (1 箱 50 袋入) 2 100g 尾西のドライカレー <u>4 箱</u> (1 箱 50 袋入) 3 100g 尾西の五目ごはん <u>4 箱</u> (1 箱 50 袋入) 4 100g 尾西のチキンライス 3 箱 (1 箱 50 袋入) 計 12 箱 (計 600 袋)
⑤ 納 入 場 所	加賀市山田町リ 243 加賀市防災備蓄倉庫
⑥ 納 入 期 限	令和 7 年 7 月 3 1 日
⑦ そ の 他	1 同等品可 2 製造から 1 か月未満のものを、納入すること。 ただし、1 か月未満の間に製品が製造されていない場合は、最新のものを納入すること。 3 物品が揃い次第直ちに納入すること。



四種類（ぶなしめじ・しいたけ・なめこ・きくらげ）のきのこ具材がたっぷり入ったあっさりした味のごはんです。（旧 田舎ごはん）スプーン付きだから、何処でもお召し上がりいただけます。でき上がりの量は、お茶碗軽く2杯分、260g！



お湯または水を注ぐだけ



100%国産米使用



食器いらず
(スプーン付き)



アレルギー物質
28品目不使用



5年保存



日本
災害食



HALAL
NATIONAL ISLAMIC
HALAL ASSOCIATION





バイオマス
使用部位:スプーン
No.130021

本品には下記の で示されたアレルギー物質が含まれています。

えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳成分
落花生	カシューナッツ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉
バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	リンゴ	ゼラチン

本品は上表のアレルギー物質(特定原材料等)28品目を使用しておりません。

カテゴリー	
アルファ米	+
米粉めん	+
クッキー	+
パン	+
長期保存セット	+
ギフト	+
その他	+

- 製品パンフレット
規格一覧 [PDF]
- 製品規格

アレルギー対応製品への取組み

アレルギー対応製品への取組み



商品情報

内容量 / 出来上がり量	100g/260g
希望小売価格	380円(税抜) 410円(税込)
JANコード	4970088140546



栄養成分表示(1食(100g)あたり)

熱量	362kcal
たんぱく質	6.6g
脂質	1.6g
炭水化物	80.2g
食塩相当量	2.0g

原材料

うるち米（国産）、味付乾燥具材（食塩、食用植物油脂、ぶなしめじ、乾燥人参、たけのこ、砂糖、乾燥椎茸、なめこ、乾燥きくらげ、水煮わらび、かつお節エキス）/ソルビトール、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンE）

その他

スプーン付



4種の野菜とスパイスのさわやかな香り。スプーン付きだから、何処でもお召し上がりいただけます。でき上がりの量は、お茶碗軽く2杯分、260g！



お湯または
水を注ぐだけ



100%国産米使用



食器いらず
(スプーン付き)



アレルギー物質
28品目不使用



5年保存



本品には下記の で示されたアレルギー物質が含まれています。

えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳成分
落花生	カシューナッツ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉
バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	リンゴ	ゼラチン

本品は上表のアレルギー物質(特定原材料等)28品目を使用しておりません

カテゴリー

アルファ米 +

米粉めん +

クッキー +

パン +

長期保存セット +

ギフト +

その他 +

製品パンフレット
規格一覧 [PDF]

製品規格

アレルギー対応製品
への取組み

アレルギー対応製品への取組み



商品情報

内容量 / 出来上がり量	100g/260g
希望小売価格	380円(税抜) 410円(税込)
JANコード	4970088140287



栄養成分表示(1食(100g)あたり)

熱量	361kcal
たんぱく質	6.1g
脂質	1.7g
炭水化物	80.4g
食塩相当量	2.5g

原材料

うるち米（国産）、味付乾燥具材（さやいんげん、味付玉ねぎ、コーン、人参）、調味粉末（食塩、砂糖、カレーパウダー、オニオンパウダー、コーンスターチ、たん白加水分解物、ターメリックパウダー、ガーリックパウダー、クミンパウダー、コリアンダーシードパウダー、食用植物油、パセリ）／調味料（アミノ酸等）、微粒酸化ケイ素、リン酸カルシウム、香料、トレハロース、酸化防止剤（ビタミンE）

その他



食感豊かなやさしい味わいのごはん。スプーン付きだから、何処ででもお召し上がりいただけます。でき上がりの量は、お茶碗軽く2杯分、260g！



お湯または
水を注ぐだけ



100%国産米使用



食器いらず
(スプーン付き)



アレルギー物質
28品目不使用



5年保存



日本
災害食



HALAL



バイオマス
使用部位: スプーン
No.130021

カテゴリー

アルファ米 +

米粉めん +

クッキー +

パン +

長期保存セット +

ギフト +

その他 +

製品パンフレット
規格一覧 [PDF]

製品規格

本品には下記の で示されたアレルギー物質が含まれています。

えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳成分
落花生	カシューナッツ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉
バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	リンゴ	ゼラチン

本品は上表のアレルギー物質(特定原材料等)28品目を使用しておりません。

アレルギー対応製品
への取組み

アレルギー対応製品への取組み



商品情報

内容量 / 出来上がり量	100g/260g
希望小売価格	380円(税抜) 410円(税込)
JANコード	4970088140539



栄養成分表示(1食(100g)あたり)

熱量	370kcal
たんぱく質	5.9g
脂質	3.1g
炭水化物	79.6g
食塩相当量	1.9g

原材料

うるち米（国産）、味付乾燥具材（こんにゃく、醤油風調味料、水煮れんこん、食用植物油脂、砂糖、乾燥人参、乾燥ごぼう、乾燥椎茸、食塩）／ソルビトール、調味料（アミノ酸）、カラメル色素、酸味料、酸化防止剤（ビタミンE）、香料

その他

スプーン付